

PROCEDURA POSTĘPOWANIA PRZY UZYSKANIU POZWOLENIA NA BROŃ

KROK PIERWSZY

Pierwszym krokiem jest zapisanie się do klubu strzeleckiego, który jest również klubem zrzeszającym kolekcjonerów. Nasz Klub jest takowym co wyraźnie jest zaznaczone w Statucie.

KROK DRUGI

Po minimum miesiącu od wstąpienia do klubu można przystąpić do państwowego egzaminu na patent strzelecki. Po pomyślnym zdaniu egzaminu należy natychmiast wystąpić o licencję zawodniczą.

KROK TRZECI

Starty w zawodach. Wydziały Postępowań Administracyjnych Policji (dalej WPA) żądają wykazania zainteresowania sportem strzeleckim poprzez starty, dlatego też należy zgromadzić komunikaty z zawodów, zaznaczyć kolorowym flamastrem swoje starty oraz wpisać ich liczbę na pierwszej stronie komunikatu. W praktyce wystarczą 3 komunikaty z 3 – 5 konkurencjami w każdym.

KROK CZWARTY

Teraz czekają nas obowiązkowe badania lekarskie obejmujące psychologa, psychiatrę i okulistę. Można je zrobić w wyspecjalizowanych przychodniach zarówno w Szczecinie jak i Gorzowie Wlkp. Są one niestety kosztowne i ważne tylko przez 3 miesiące od daty wydania.

KROK PIĄTY

Zaświadczenie z Klubu o przynależności do niego oraz o tym, że klub ma charakter kolekcjonerski. Do zaświadczenia należy załączyć Statut. O dokumenty te należy wystąpić do Zarządu Klubu.

KROK SZÓSTY

Przygotowanie wniosku o wydanie pozwolenia na broń do właściwego WPA. Wzór takiego wniosku zamieszczony jest w wersji edytowalnej obok na stronie. Oczywiście można skorzystać z innych gotowców dostępnych na stronach WPA czy też innych klubów. Standardowo występujemy o 5 sztuk broni do celów sportowych oraz 10 do celów kolekcjonerskich. W naszym Klubie sugerujemy wystąpić także o dopuszczenie do broni obiektowej (tak na wszelki wypadek).

KROK SIÓDMY

Należy zrobić wszystkie możliwe opłaty a potwierdzenia ich dokonania załączyć do wniosku. Ponadto załączyć należy kserokopię dowodu osobistego, komunikaty z zawodów, kserokopie nagród/dyplomów, dodatkowych uprawnień, ksero patentu, licencji zawodniczej oraz 2 podpisane zdjęcia legitymacyjne. Do tego wszystkiego dołączyć oświadczenie o miejscu stałego pobytu (oświadczenie w wersji edytowalnej obok na stronie).

KROK ÓSMY

Całość dokumentacji wysłać listem poleconym do właściwego WPA.
W tym momencie mamy czas, aby:

KROK DZIEWIĄTY

Dokonać zakupu szafy na broń o standardzie S1 oraz zaczekać na dzielnicowego, który zrobi wywiad środowiskowy ewentualnie odwiedzi nas w domu.

KROK DZIESIĄTY

Po otrzymaniu decyzji występujemy o wydanie promes (zaświadczenia o wydanie broni palnej do celów sportowych i kolekcjonerskich). One również są płatne, dlatego do wniosku należy dołączyć potwierdzenie wpłaty. Całość spakować i wysłać do właściwego WPA.

KROK JEDENASTY

Po otrzymaniu promes możemy dokonać zakupu upragnionej zabawki. Pamiętać należy, że promesa ważna jest z dowodem osobistym, dlatego trzeba go mieć przy sobie, gdy dokonujemy zakupu.

KROK DWUNASTY

W ciągu 5 dni od zakupienia broni należy zarejestrować ją we właściwym WPA. Do zarejestrowania sama broń potrzebna nie jest. Potrzebna za to jest faktura/umowa zakupu oraz zdjęcie legitymacyjne, aby otrzymać Książeczkę posiadacza broni. Po zarejestrowaniu naszej nowej zabawki oczekujemy na...

KROK TRZYNASTY

Odwiedziny dzielnicowego, który sprawdzi warunki przechowywania broni czyli czy nasz sejf ma certyfikat S1. Przy okazji sprawdzi numery broni oraz czy nasza zabawka bezpiecznie spoczywa w sejfie wraz z amunicją.

Przy odrobinie szczęścia uwiniemy się ze wszystkim raptem w 6 miesięcy ☺.